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Ulike mennesker
like muligheter 

Stem SV 12. september!



 

Årets valg handler om hva slags byer og  

lokalsamfunn vi ønsker oss. Hva skal til  

for å skape en kommune det er godt å vokse  

opp i, godt å arbeide i og godt å leve lenge i?

Høyresida vil innføre karakterer i barneskolen  

og ha flere tester og prøver i skolen. SV vil  

skape en mer variert skoledag, og ansette  

flere lærere slik at hver enkelt elev blir sett. 

Høyresida vil ha flere private sykehjem som tjener 

penger på å selge omsorg. SV sier nei til privatisering. 

Vi vil sikre de ansatte i omsorgstjenestene trygge og 

gode arbeidsvilkår, slik at de har tid til å gi god omsorg. 

Høyresidas politikk betyr mer biltrafikk og økt 

forurensning. SV vil satse på miljøvennlig 

kollektivtransport og sykkelveier.

SV gjør en viktig forskjell i et kommunestyre.  

Vi er den tydelige stemmen for miljø, kunnskap  

og rettferdighet.  

Det skal ikke være størrelsen på lommeboka som 

avgjør om man får en god oppvekst eller god omsorg. 

Vårt mål er at ulike mennesker skal ha like muligheter.

Godt valg!

12. september er valget ditt!

Kristin Halvorsen

Kjære velger!
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1. 
SV setter barn og 

unge først

 

Vi satser på skolen og barnehagen 
for å gi alle barn en god start på 
livet. Vi vil styrke den offentlige  
fellesskolen og skape en bedre og 
mer variert skoledag. Kvaliteten  
i barnehagen skal bli bedre.

2. 
SV er miljøpartiet

3. 
SV tar de  

ansattes side

Privatisering av kommunale 
tjenester, små deltidsstillinger  
og dårlig lønn er ikke veien å gå 
for å skape gode kommuner.  
SV arbeider for heltid og faste 
stillinger for kommunalt ansatte, 
så de har tid og mulighet til å gi 
god hjelp og omsorg.

3 gode grunner til å stemme SV
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Vi vil satse stort på tog og 
kollektivtransport, samtidig  
som vi prioriterer gode og  
trygge veier i distriktene. 

Tida er inne for å satse  
på fornybar energi og 
miljøteknologi, framfor  
økt oljeutvinning.
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Tenk stort om de små!
Grunnlaget for morgendagens samfunn skapes i skolen og 
barnehagen i dag. Nå har nesten alle barn gått i barnehage  
før skolestart. Barnehageplass er en rettighet for alle barn,  
og prisen er redusert. Neste steg må være å øke kvaliteten  
på tilbudet i barnehagen.

Skolehverdagen er oppstykket for de minste. Først en kort 
skoledag, så mange timer i SFO hvor aktivitetstilbudet varierer. 
SV mener vi får mer læring med en skoledag som henger bedre 
sammen, med nok tid til fag, spisepause og fysisk aktivitet.  
Mer av leksene bør kunne gjøres unna på skolen. Når 
skoledagen utvides blir det mindre tid i SFO og lavere 
foreldrebetaling. Samtidig må kvaliteten på SFO bli bedre,  
blant annet ved å samarbeide med kulturskolen og andre 
fritidstilbud. Målet er bedre læring og trivsel for barna, og  
en enklere hverdag for foreldrene. 

SV vil:
	 Sikre god kvalitet i barnehagene
	 Skape en mer variert og helere skoledag
	 Få bedre kvalitet og lavere pris i SFO

Læring, mestring og trivsel 
Opplevelsen av å mestre noe er nøkkelen til å få lyst til å lære 
mer. Hvis alle elever skal oppleve mestring, må skolen arbeide 
mer variert enn i dag. Ikke alle elever lærer best av bare å lese 
en lærebok. Spesielt viktig er det å sørge for en mer praktisk, 
variert og motiverende ungdomsskole. Derfor innfører vi nå 
valgfag i ungdomsskolen. 

For SV henger læring, mestring og trivsel sammen. Vi må ta 
bedre vare på barns lærelyst. Da er ikke flere prøver og tester 
veien å gå. Det er mye viktigere å sørge for nok lærere, slik at 
hver enkelt elev blir sett. SV vil sikre at det blir færre elever per 
lærer, gjennom en nasjonal bestemmelse om ressurser til skolen. 
Samtidig må lærerne få bruke mer av sin tid på undervisning, 
og økt mulighet for faglig påfyll gjennom etter- og 
videreutdanning.

Flest elever faller fra i yrkesfag. SV vil heve statusen til yrkesfag, 
og styrke elevenes rett til å få en læreplass eller et skoletilbud 
som gjør at de kan fullføre fagbrev.

SV vil:
	 Skape en mer variert og praktisk ungdomsskole 
	 Innføre valgfag
	 Si nei til flere nasjonale prøver og tester
	 Sikre at flere gjennomfører videregående opplæring

Kunnskap for livet
Barn og unge utgjør 20 prosent av befolkningen og 100 prosent av framtida.  

SV satser på skole og barnehage for å gi alle barn og unge gode muligheter i livet.  



Norsk skole på rett vei

– Den internasjonale PISA-undersøkelsen viser at norsk skole er i framgang både innen lesing,  

matematikk og naturfag. Særlig leseferdighetene har blitt betydelig bedre siden 2006.

– SV i regjering har stanset veksten i privatskoler, og i stedet styrket fellesskolen med flere timer, 

leksehjelp og satsing på etter- og videreutdanning av lærere. I tillegg er det innført gratis læremidler  

i videregående skole.
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En miljøvennlig kommune

Alle skal fram!
SVs mål er at det skal være enkelt og rimelig å reise 
miljøvennlig. Derfor vil vi prioritere kollektivtransport, 
miljøbiler og gang- og sykkelveier. Satser vi på de miljøvennlige 
alternativene øker vi framkommeligheten over hele landet og 
reduserer de helseskadelige bilkøene. Valget står mellom en 
politikk for lengre bilkøer og økt forurensing, og en politikk  
for bedre trafikkflyt og renere byluft.

I distrikts-Norge er mange avhengig av bilen i hverdagen.  
Her vil SV prioritere oppgradering av eksisterende veier, 
veisikkerhet og rassikring. 

SV vil:
	 Sikre et bedre og rimeligere kollektivtilbud
	 Redusere bilkøene rundt de store byene gjennom køprising
	 Ha hurtigladere for elbil i alle kommuner
	 Bygge ut trygge og sammenhengende gang- og sykkelveier

Lavere strømregning
Bruker vi mindre strøm, er det bra både for miljøet og for 
lommeboka vår. SV vil redusere strømforbruket i næringsbygg, 
privatboliger og kommunale bygg ved å satse på smartere bruk 

av energi. Satser vi på fornybar energi og strømsparing, kan vi 
også skape nye arbeidsplasser. 

SV vil:
	 At kommunen skal tilby innbyggerne gratis 

	 rådgivning om bedre energibruk
	 Gi støtte til nye og moderne strømmålere, slik at folk 

	 lettere kan følge med på sitt eget strømforbruk
	 Ha en gjennomgang av kommunale bygg med mål om 

	 å fjerne alle fossile energikilder og redusere energibruken

Naturen er for alle
Natur- og friluftsliv gir gode opplevelser og bedre helse.  
SV mener det er et offentlig ansvar å legge til rette for at alle  
får oppleve naturen. Vi vil forsvare naturområder og grønne 
lunger mot ukritisk utbygging.

SV vil:
	 Sikre alle tilgang til grøntarealer for lek, 

	 fysisk aktivitet og rekreasjon
	 Sikre enklere adkomst til sentrale utfartspunkter 

	 for fiske- og friluftsliv 

Klimakrisa er vår tids største utfordring. Hvis vi skal unngå store skader på mennesker og miljø,  
er vi nødt til å redusere utslippene av klimagasser. Mye av jobben må gjøres i kommunene. Derfor 
vil SV satse på kollektivtransport og miljøvennlig energi. Det vil også gi nye arbeidsplasser og en 
enklere hverdag for innbyggerne. 

I regjering har SV: 
– Sørget for at de sårbare havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja ikke er åpnet for oljevirksomhet

– Fått i stand en historisk avtale om ”grønne sertifikater”, som vil gi en storstilt utbygging av fornybar energi

– Bevilget tre milliarder kroner hvert år for å bevare regnskog i fattige land 

– Vernet de verdifulle naturområdene Vefsna og Trillemarka

6
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Tid til omsorg
God omsorg krever ansatte med tid til å gjøre en god jobb.  

SV vil sikre flere ansatte, hele stillinger og bedre innhold i omsorgstjenestene.

Trygge ansatte – ikke stoppeklokkeomsorg
Mange ansatte i omsorgssektoren opplever i dag en 
arbeidshverdag hvor de ikke har tid til å gi eldre og 
pleietrengende den omsorgen de fortjener. En av de største 
tidstyvene er byråkrati og papirarbeid. SV mener leger, 
sykepleiere og hjemmehjelper skal bruke mest mulig tid  
på omsorg, og minst mulig tid på å fylle ut skjemaer. Derfor  
vil vi redusere byråkratiet og frigjøre mer tid til omsorg.

God omsorg krever tillit og trygghet mellom pleier og pasient.  
I dag opplever mange eldre og pleietrengende å møte stadig  
nye pleiere. I tillegg er grunnbemanningen mange steder for  
lav. SV vil sikre de ansatte gode lønns- og arbeidsvilkår,  
heltid og faste stillinger. Det vil gi økt trygghet for de ansatte, 
og bedre omsorg for de eldre. 

SV vil:
	 Sikre de ansatte i omsorgstjenestene trygge og gode 		

	 arbeidsvilkår, slik at de har tid til å gi god omsorg
	 Redusere byråkratiet og tidstyvene i omsorgen

Livsglede – ikke ensomhet
Det er viktig å bygge ut sykehjem og å sikre nok omsorgsplasser 
for våre sykeste eldre. Men det er like viktig å skape et godt 
innhold i de omsorgstjenestene vi har. Over en av tre eldre er 
ensomme og svært mange eldre bor alene. SV vil skape gode 
lavterskeltilbud hvor eldre kan møte venner og stifte nye 
bekjentskaper. Vi vil inngå allianser med frivillige for å gi 
kommunens eldre et mangfoldig tilbud. Målet må være at alle 
eldre er del av et fellesskap.

De fleste eldre vil bo hjemme så lenge som mulig. Ny teknologi 
gjør det mulig å tilrettelegge for et langt og trygt liv i egen bolig. 
SV mener kommunen må bidra til at eldre som ønsker det kan 
få pleie og omsorg hjemme.

SV vil:
	 Jobbe for gode dagtilbud for eldre i alle kommuner 
	 Samarbeide med frivillige organisasjoner lokalt for å 

	 bedre tilbudet til de eldre
	 Etablere støtteordninger for opprettelse av eldretun 		

	 (tilrettelagte botilbud for eldre)
	 Arbeide for at det tilbys trygghetspakker med 		

	 omsorgsteknologi til eldre, slik at det blir enklere og 	
	 tryggere å bo hjemme

Rødgrønn innsats for bedre eldreomsorg:
– Økt tilskuddet til bygging av sykehjemsplasser og bevilget penger til 5 000 nye dagplasser for  

	 mennesker med demens

– Innført en verdighetsgaranti som skal sikre alle eldre enerom og et godt omsorgstilbud

– Innført ”Den kulturelle spaserstokken”, som sikrer eldre bedre tilgang på kulturopplevelser

– Økt antallet årsverk i pleie- og omsorg med nesten 15 000 fra 2005 til 2009

8
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Hele og faste stillinger
Ansatte i kommunen gjør noen av samfunnets viktigste jobber. 
De driver sykehjem, skoler og barnehager, kjører søppel og 
slukker branner. SV mener alle kommunalt ansatte skal ha  
krav på skikkelige lønns- og arbeidsvilkår. Vi godtar ikke at  
de som driver velferdstjenestene skal oppleve utrygghet i form 
av midlertidige stillinger, ufrivillig deltid eller 
konkurranseutsetting.

I mange kommuner jobber rundt halvparten av de ansatte  
i deltidsstillinger, mange av dem i omsorgsyrkene. Enkelte  

har stillinger som er så små at de er umulige å leve av. Det  
gir en usikker hverdag for den ansatte,  og stadig nye ansatte  
å forholde seg til for dem som trenger omsorg. SV arbeider  
for hele og faste stillinger til alle kommunalt ansatte.

Fellesskapets penger skal gå til velferd, ikke i lomma på private 
eiere. Derfor sier SV nei til privatisering. Velferdstjenestene skal 
drives av kommunen selv, eller av ideelle aktører som ikke er  
på jakt etter overskudd. Kommunen må stille krav om at alle 
ansatte i velferdstjenestene skal ha skikkelige lønns- og 
arbeidsvilkår.

SVs arbeidsgivergaranti

Den beste velferden skapes av kompetente ansatte 

med gode arbeidsvilkår. Derfor går SV til valg på en 

arbeidsgivergaranti: Våre folkevalgte skal være 

garantister for at kommunene blir en seriøs og trygg 

arbeidsgiver.
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Utdrag fra SVs arbeidsgivergaranti: 
– Kommunalt ansatte som ønsker det skal få tilbud om heltidsjobb 

– Bruken av midlertidige stillinger og vikarer skal reduseres til et minimum 

– Forpliktende planer for likelønn i kommunen

– Nei til kommersielle aktører og privatisering av kommunale tjenester

– Krav om anstendige lønns- og arbeidsvilkår for alle som arbeider i velferdstjenestene

– Økt åpenhet og dialog med de ansatte i kommunen, og et nært og forpliktende samarbeid med fagbevegelsen

– Fullt innsyn i lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår ved bruk av vikarer og vikarbyråer og i anbudsprosesser

– Nok læreplasser i kommunene, også for helsefagarbeiderne

Du kan lese hele SVs arbeidsgivergaranti på www.sv.no/garanti



Aktiv næringspolitikk
Full sysselsetting er et viktig mål som ikke kan overlates til 
markedet alene. SV mener kommunen må legge aktivt til rette 
for bedrifter og nyetablerere som skaper arbeidsplasser i lokal‑ 
samfunnet. Støtten til folk med gode forretningsideer må bli bedre.

For SV er lokalt eierskap av bedrifter et viktig mål. Erfaringene 
viser at eiere som sitter langt unna, er mindre opptatt av 
arbeidsplassene og lokalsamfunnet. Ikke minst må fylkes‑ 
kommuner og kommuner beholde et sterkt eierskap i energi‑ 
markedet. Det gir viktige inntekter til fellesskapet, og kan 
brukes til å utvikle nye arbeidsplasser basert på fornybar energi. 

SV vil:
	 Gi økonomisk fødselshjelp til bedrifter og folk med 		

	 forretningsideer, og tilby nyetablerere hjelp til å føre regnskap
	 Styrke de kommunale- og interkommunale næringsfondene

 

	 Satse på ungdom og kompetanse gjennom ordningen 
	 Ungt Entreprenørskap og ved å styrke fagutdanningene

	 Gå imot privatisering og nedsalg av fylkeskommunale og 	
	 kommunale kraftselskaper

Levende lokalsamfunn
En stor andel av verdiene i Norge skapes i distriktene. Samtidig 
er det stort press på enkelte byområder, både når det gjelder 
trafikk, boliger og infrastruktur. Samfunnet har mye å tjene på 
å gjøre det attraktivt å bo og arbeide over hele landet. SV vil 
føre en aktiv politikk for å utvikle distriktene og de verdiene de 
representerer. Målet må være ny vekst og levende lokalsamfunn.

SV vil:
	 Investere i infrastruktur som bredbånd, kollektivtransport 	

	 og gode veier i distriktene
	 Styrke den distriktsrettede næringsutviklingen 
	 Sikre et sterkere jordvern i kommunene
	 At beslutninger om kommunesammenslåing skal fattes lokalt

Ny og grønn vekst

SV vil skape ny og grønn vekst over hele landet. En 

mer aktiv kommune kan bidra til flere arbeidsplasser.
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Rødgrønn verdiskaping:
– Norge har Europas laveste arbeidsledighet etter finanskrisen takket være en aktiv politikk for verdiskaping.  

	 En redningspakke til bygg- og anleggsbransjen, verft og maritime utstyrsleverandører stod sentralt. 

– Satsing på kunnskap, innovasjon og miljøteknologi bidrar til framtidas arbeidsplasser. Totalt går nær  

	 23 milliarder kroner til forskning og utvikling, deriblant 500 millioner til miljøteknologi i industrien.
11



Del godene!
Samfunn med små forskjeller er bedre  
for alle. SV arbeider for et samfunn der  
alle får muligheten til å leve et godt liv.  
Det krever at vi deler ressursene bedre  
enn i dag.
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Skole og eldreomsorg, ikke skattelette
Norge er et av verdens beste land å bo i fordi alle bidrar,  
og fordi vi tar vare på dem som faller utenfor. Velferdsstaten  
gir oss økonomisk trygghet hvis vi en dag mister jobben eller  
blir syke. SV vil styrke denne modellen som har gitt mange  
et godt liv. Derfor prioriterer vi velferd for alle, framfor  
skatteletter til dem som har mest.

Å satse på arbeid, velferd og utdanning er også den beste 
medisinen mot fattigdom. De som ikke har muligheten til  
å arbeide, må sikres en inntekt som gir et verdig liv. En  
sosial boligpolitikk må sørge for at alle har et godt sted å bo.

SV vil:
	 Satse på velferd for alle, ikke privatisering og skattelette
	 Føre en sosial boligpolitikk med flere rimelige utleieboliger 	

	 og mulighet for flere til å eie sin egen bolig 
	 At barnetrygden ikke skal trekkes fra sosialhjelpen

Trygg oppvekst for alle barn
En god oppvekst varer hele livet. SV mener kommunen må  
sørge for at ingen barn faller utenfor. Barnehagen, skolen, 
helsestasjonen og barnevernet må styrkes, og samarbeide  
til beste for barna. Målet må være at ingen barn vokser opp  
i fattigdom eller opplever vold, overgrep eller omsorgssvikt. 

Fattige barn må få mulighet til å delta i samfunnet på linje med 
andre barn. Derfor vil vi innføre en støtteordning  som sikrer 
barn tilgang til rimelige eller gratis fritidsaktiviteter.

SV vil:
	 Innføre en ordning med aktivitetsstøtte til fritidsaktiviteter
	 Utvide satsingen på gratis halvdagsplass i barnehagene
	 Gjøre SFO billigere og bedre

Rødgrønn innsats mot fattigdom og forskjeller:
– Siden den rødgrønne regjeringen tok over makten i 2005, har forskjellene i Norge blitt mindre.  

	 Det skyldes lav arbeidsledighet, og at skattesystemet er endret slik at de aller rikeste betaler mer skatt

– Den nye uføretrygden gir dem som er varig ute av arbeidslivet høyere inntekt. Minstepensjonen og de  

	 andre minstetrygdene har fått et ekstra løft

– Bostøtten er utvidet til å gjelde flere familier, særlig barnefamilier, og støttenivået er økt

12



En inkluderende 
kommune
SV jobber for et inkluderende samfunn, der  
alle har like muligheter og plikter til å delta  
og bidra til fellesskapet. For SV er arbeid,  
språk og likestilling kjernen i en vellykket 
integreringspolitikk.
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Arbeid til alle!
SV arbeider for at alle innbyggere i Norge, uansett bakgrunn, 
skal ha de samme rettighetene og pliktene. Å sikre alle arbeid, 
bolig og muligheten til å delta i samfunnslivet, er nøkkelen til 
god integrering. Ikke minst er det viktig å få flere kvinner med 
minoritetsbakgrunn i arbeid. Det vil gi større frihet for 
kvinnene, og være et effektivt tiltak mot barnefattigdom. 

Alle som kommer til Norge må så raskt som mulig få hjelp til  
å lære seg norsk. Derfor vil SV satse på barnehage, skole og 
annen språkopplæring rettet mot minoriteter. Målet må være 
integrering fra dag én.

SV vil:
	 Tilby gratis halvdagsplass i barnehager og SFO, kombinert 	

	 med oppsøkende tiltak for å gi minoritetskvinner utenfor 	
	 arbeidslivet språkopplæring, arbeidstrening og sosiale nettverk

	 Opprette språkarbeidsplasser som sikrer 			 
	 språkopplæring gjennom praktisk arbeidserfaring

	 Føre en sosial boligpolitikk som sikrer en variert 		
	 boligsammensetning og opprustning av bomiljøer i  
	 alle områder

Innsats mot rasisme og diskriminering
SV er et antirasistisk parti. I dag opplever mange å bli 
diskriminert på bakgrunn av sin hudfarge, kultur eller  
religion. Noen blir aldri innkalt til jobbintervju på grunn av  
et utenlandsk navn, mens andre blir stoppet i døra når de er  
på byen. SV vil styrke arbeidet mot diskriminering og rasisme  
i kommunen, og arbeide for bedre dialog mellom ulike miljøer  
i lokalsamfunnet. Ikke minst er det viktig å sørge for et godt 
nærmiljø med varierte fritidstilbud for barn og ungdom, og  
et tettere samarbeid med skole og frivillige organisasjoner.

SV vil:
	 At alle skoler skal ha en ansatt med ansvar for arbeidet 

	 mot rasisme, og at alle kommuner skal ha handlingsplaner 	
	 for å bekjempe rasisme og diskriminering

	 Inndra skjenkebevilgningen dersom det foregår gjentatt 	
	 diskriminering på utesteder

	 Aktivt rekruttere personer med minoritetsbakgrunn til 	
	 kommunale og fylkeskommunale stillinger, blant annet 	
	 gjennom kvotering

Rødgrønn innsats for inkludering: 
– Norskopplæringen for innvandrere er styrket. Timetallet er utvidet fra 300 til 600 timer

– Flere minoritetsspråklige barn har fått mulighet til å gå i barnehage. Ordningen med gratis halvdagsplass  

	 er utvidet til flere byer



14

Kommuner som satser på kultur er gode å leve i. SV 

vil gjennomføre lokale kulturløft, og særlig satse på 

kulturskolen og folkebiblioteket.
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Sats på kultur!

Kulturløft over hele landet
Med SV i regjering er det gjennomført et historisk kulturløft og 
vedtatt en egen kulturlov. Over tre milliarder kroner er bevilget 
ekstra til kulturtiltak. SV vil følge opp det nasjonale kulturløftet 
med lokale kulturløft over hele landet.

For SV er det et mål at alle har like muligheter til å utøve og 
oppleve kultur, uavhengig av størrelsen på lommeboka. Det  
er en viktig grunn til at vi særlig vil satse på kulturskolen og 
folkebiblioteket. Dette er kulturinstitusjoner som finnes i alle 
kommuner, og som skal være tilgjengelige for alle. Bibliotekene 
er også en viktig arena for kulturelt mangfold og integrering.  
Vi vil gjøre bibliotekene og kulturskolene til motorer i lokale 
kulturløft, som også inkluderer skole, barnehage, frivillige  
lag og foreninger og andre lokale kulturkrefter.

Uten profesjonelle kunstnere stanser kulturlivet. Et rikt 
kulturtilbud over hele landet er avhengig av gode arbeidsvilkår 
for kunstnerne. SV vil legge til rette for at kunstnerne har 
mulighet til å leve av sitt kunstneriske arbeid, og arbeide for 
tettere samspill mellom profesjonelle og amatører i kulturlivet.

SV vil:
	 Ruste opp folkebibliotekene til å bli moderne møteplasser 	

	 for kultur og informasjon
	 Satse på kulturskolen og arbeide for lavere foreldrebetaling, 	

	 samt friplasser til familier med dårlig økonomi
	 Styrke samarbeidet mellom skolen, SFO og kulturskolen, 

	 og tilby flere kombinerte stillinger for kulturskolelærere
	 Legge bedre til rette for frivillige lag og foreninger 

Rødgrønt kulturløft:
– Den rødgrønne regjeringen har økt den samlede støtten til kulturformål med om lag 3,3 milliarder kroner  

	 siden den overtok i 2005

– Både støtten til film, musikk, litteratur, design, dans og teater har økt betydelig

– En egen frivillighetsmilliard har styrket aktiviteten til frivillige lag og organisasjoner

– I tillegg er det innført en egen kulturlov som skal sikre et godt lokalt kulturtilbud 
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Fred og nedrustning
Krig og væpnet konflikt er en hovedårsak til fattigdom og 
underutvikling i verden. SV arbeider for strengere regler for 
produksjon og salg av våpen, og for at FN får større makt  
i verdenssamfunnet. Dagens NATO-styrker i Afghanistan  
bidrar ikke til fred og sikkerhet for sivilbefolkningen.  
Antall drepte sivile er høyt og lokalbefolkningens tillit til de 
internasjonale styrkene er lav. SV mener derfor den norske 
militære deltakelsen i Afghanistan bør avsluttes.

SV vil:
	 Avvikle den norske militære deltakelsen i Afghanistan, 

	 og i stedet styrke Norges bidrag til FNs fredsbevarende 	
	 operasjoner

	 Stanse all norsk våpeneksport til udemokratiske land, 
	 og arbeide for et internasjonalt forbud mot atomvåpen

	 Anerkjenne Palestina som en egen selvstendig stat, 
	 og styrke arbeidet for en varig fred i Midt-Østen

Utvikling 
Jordas ressurser er grunnleggende urettferdig fordelt.  
Rundt en milliard mennesker lever i ekstrem fattigdom, 
samtidig som forbruket her i Vesten øker. SV arbeider for at 
verdens fattige skal få kontroll over sine egne liv. Vi vil øke  
den norske utviklingshjelpen, slette u-landsgjeld og bidra til  
at fattige land får beholde egne inntekter og ressurser.

SV vil:
	 Øke den norske utviklingshjelpen og slette 

	 illegitim u-landsgjeld
	 Arbeide for at norske selskaper i utlandet skal vise 		

	 samfunnsansvar og bidra til lokal utvikling
	 At Norge skal gå foran i kampen mot skatteparadiser og 	

	 skatteflukt fra fattige land

Internasjonal 
solidaritet
SV vil at Norge skal spille en mer aktiv rolle for fred, 

utvikling og menneskerettigheter i verden. Vi vil 

trekke de norske styrkene ut av Afghanistan og 

stanse all våpeneksport til udemokratiske land.
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rødgrønn innsats for fred og utvikling:
– Vi har sørget for at Norge for første gang bruker en prosent av statsbudsjettet til bistand,  

	 og slettet en halv milliard i u-landsgjeld

– Vi har trukket de norske styrkene ut av krigen i Irak

– Vi har vært pådriver for et internasjonalt forbud mot klasevåpen

– Vi har innført strengere etiske retningslinjer for oljefondet, slik at fondet ikke investerer i selskaper som  

	 produserer klasevåpen, driver alvorlig forurensing eller benytter barnearbeid



Sosialistisk Venstreparti

Svarsending 1024

0090 Oslo

Innmelding  
Du kan sende en SMS med ‹innmelding› til 2090, da trekkes automatisk 
108 kroner fra din telefonregning eller du kan fylle ut og sende dette kortet. 

Ja, jeg ønsker

	 medlemskap i SV

	 informasjon om SV

	 informasjon om Sosialistisk Ungdom
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Bli med i SVs turnebuss og hør hva Kristin sier om din kommune.

Kristin Halvorsen,  Audun Lysbakken, Bård Vegar Solhjell og  
Inga Marte Thorkildsen har vært Norge rundt  for å treffe deg  
og finne ut hva du mener.

Bli med SV-laget til din kommune og bli deltager i din egen nettfilm:  
www.SVnorgerundt.no

www.SVnorgerundt.no
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